[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 23 12013

Autoriza o Executivo a conceder complementação de subvenção à entidade do município de Bebedouro que especifica.

Fernando Galvão Moura, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1°-  Fica o Executivo autorizado a conceder a entidade APAE — Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bebedouro, a título de complementação de subvenção, em 08 (oito) parcelas mensais iguais de R$ 7.776,68 (sete mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos), num total de R$ 62.213,44 (sessenta e dois mil, duzentos e treze reais e quarentá e quatro centavos), valor este, referente à verba municipal:

Parágrafo Único: Para atender as despesas decorrentes do artigo 1°, fica autorizado a utilizar a dotação 05.01 .00.335000.00-1 2.122.2001-2388.

Art. 2° - A subvenção referida no artigo 1° desta Lei pode ser utilizada a título de ressarcimento.

Art. 3° - As entidades prestarão contas dos recursos transferidos, nos moldes das instruções emanadas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, ficando impossibilitadas de receberem novas subvenções se não o fizerem.

Art. 4º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de fevereiro de 2013.

Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência, o Projeto de Lei que autoriza o Executivo a conceder complementação de subvenção à entidade do município de Bebedouro que especifica.
Trata-se de complementação de subvenção que será concedida á entidade mencionada no projeto em questão e que será repassada em 08 parcelas mensais, oriundas de verba municipal, para atendimento de 41 alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino no contra turno ao Ensino Regular para Atendimento Educacional Especializado — AEE, esclarecendo que as mesmas estão previstas no orçamento municipal de 2013 e que a presente matéria está de conformidade com o que dispõe o Capítulo VI — Artigo 26 Parágrafo 2° da Lei de Responsabilidade Fiscal.

A Sua Excelência
Senhor Angelo Rafael Latorre Daolio
Presidente da Câmara Municipal
Bebebouro-SP

Prefeitura de Bebedouro
Unindo esforços, somando competências
Praça José Stamato Sobrinho - N°45 - CF3P 1470] -009 Cx Postal 36]
CNPJ - 45.709.920!000i-ll - Insc. Est. isenta
13013E.DOUR0 - Esoido de Séo Paulo
Fone (17) 3345-9100 wwvbébedouvo.sp.govbr
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de fevereiro de 201 3
OEP/1 62/2013/is

Cordialmente,

“Deus Seja Louvado”
[image: image1.jpg]